
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 54 del Registro Deliberazioni

Del 26.05.1999

**OGGETTO: LAVORI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL P.I.P. - 2° LOTTO
ESECUTIVO - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI
VARIANTE.-**

L'ANNO millenovecentonovantanove il giorno **VENTISEI** del mese di **MAGGIO**
alle ore **17,30** nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta
Municipale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
SERRA Antonella Maria	SINDACO	X	
PULISCI Pier Paolo	ASSESSORE	X	
TATTI Mirella	ASSESSORE	X	
	Totale	3	

Assume la Presidenza **SERRA Antonella Maria** nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale **Dr. PIRAS Guido**.

Elab: AA
Red.: AA

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria;

VISTA la nota della R.A.S. – Assessorato dell'Industria n° 9643 del 07/07/1997, con la quale veniva comunicata la concessione di un contributo di £.500.000.000 per le opere di cui all'oggetto, condizionando, lo stesso alla trasmissione della delibera di approvazione del progetto esecutivo;

VISTA la delibera di G.M. n°223 del 05/11/1997 con la quale si affidava all'Ing. Giovanni Mura la progettazione esecutiva dei lavori in oggetto;

VISTA la delibera di G.M. n°1 del 07/01/1998 con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto;

VISTO il D.C.G. dell'Assessorato Regionale all'Industria n°68 del 26/01/1998, con il quale veniva assegnato in via definitiva al Comune il finanziamento di £.500.000.000 per la realizzazione di infrastrutture primarie nel P.I.P. – 2° lotto;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°098 del 09/07/1998, con la quale veniva indetta gara d'appalto per pubblico incanto;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°115 del 07/08/1998 con la quale veniva approvato il verbale di gara in cui rimaneva aggiudicataria l'Impresa Conglomerati Bituminosi s.r.l. di Oristano;

VISTO il contratto d'appalto rep. N°48/98 del 28/09/1998, registrato ad Oristano il 30/09/1998 al n° 1946 serie 1^;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 09/08/1998;

DATO ATTO che i lavori saranno in avanzato stato di realizzazione;

DATO ATTO che la D.L. ha ritenuto necessario procedere alla realizzazione di una perizia di variante e suppletiva, previo assenso dell'Amministrazione, onde apportare migliorie significative alle opere, realizzando le stesse entro gli importi e le causali previste dall'art. 25 della Legge n°109/94 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI gli atti progettuali della perizia suppletiva e di variante, si ritengono gli stessi adeguati e conformi alle disposizioni vigenti in materia; l'importo dei maggiori lavori (inferiore al 5% dell'importo contrattuale) trovano ampia copertura nel finanziamento come può evincersi dai sottoelencati quadri finanziari:

1.- A SEGUITO DELL'APPALTO IL QUADRO FINANZIARIO DEL PROGETTO SI MODIFICA NEL MODO SEGUENTE:

IMPORTO LORDO DEI LAVORI	£.387.714.927
a dedurre il ribasso d'asta del 16.77%	£. 65.019.793
<hr/>	
A. IMPORTO DEI LAVORI DI CONTRATTO	£.322.695.134
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	
- per I.V.A. 10% sui lavori	£. 32.269.513
- per imprevisti e variazioni lavori (compreso il risparmio dovuto al ribasso d'asta e all'aliquota IVA)	£. 111.202.475
- per espropriazioni	£. 749.360
- per spese generali	£. 27.029.018
- per CNPAIA 2%	£. 540.580
- per IVA 20% sulle spese generali	£. 5.513.920
<hr/>	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	£.177.304.866
<hr/>	
TOTALE GENERALE	<u>£.500.000.000</u>

2.- QUADRO FINANZIARIO DELLA PERIZIA

Il nuovo quadro finanziario risulta dunque così articolato:

IMPORTO LORDO DEI LAVORI	£.407.050.492
a dedurre il ribasso d'asta del 16.77%	£. 68.262.367
<hr/>	
A. IMPORTO DEI LAVORI DI CONTRATTO	£.338.788.125
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:	
- per I.V.A. 10% sui lavori	£. 33.878.813
- per espropriazioni	£. 749.360
- per somme residue (derivanti dal risparmio dovuto al ribasso d'asta e all'aliquota IVA)	£. 91.924.189
- per spese generali	£. 28.316.596
- per CNPAIA 2%	£. 566.332
- per IVA 20% sulle spese generali	£. 5.776.586
<hr/>	

UNANIME,

DELIBERA

APPROVARE la perizia suppletiva e di variante dei lavori di urbanizzazione primaria nel P.I.P. - 2° lotto esecutivo;

CON VOTAZIONE separata, ad esito unanime, dichiarare la presente immediatamente esecutiva. =

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
(Dr. Serra Antonella Maria)



IL SEGRETARIO
(Dr. Piras Guido)

A handwritten signature in black ink, corresponding to the name Dr. Piras Guido.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03.06.1999 al 18.06.1999.-

IL SEGRETARIO
(Dr. Piras Guido)

A handwritten signature in black ink, corresponding to the name Dr. Piras Guido.

Villaurbana, li 03.06.1999

